Osmanlı toplumunda, özellikle kadın kıyafetleri ile, günümüzün israf hastalığı demek olan modanın zararlarından halkı korumak görevinin de mahalle imamlarına havale edildiği görülmektedir. Mahallelerde, devlet tarafından tesbit edilmiş kıyafetlerden başkasının giyilmesinden yine imamlar sorumlu tutulmuşlardır. Nitekim Evahir-i Şevval 1138 (1725) tarihinde İstanbul kadısına hitaben yazılmış bulunan bir hükümden bunu anlamak mümkündür. Efendim, günümüzle mukayese edildiği zaman, gerçekten büyük bir farklılık arzettiğine şahit olduğumuz Osmanlı devri mahalle imamlarının bir kısım görevlerini bizzat vesikalardan takip etmek, daha uygun olur kanaatiyle sizlere yine bir metin takdim edeceğim:

(17)

Bilindiği gibi, Osmanlı devletinin yapısında köklü değişiklikler, II. Mahmud devrinde yapılmaya başlanmıştır. Bu dönemde kurulan muhtarlık teşkilâtı, yavaş yavaş imamlığı ikinci plana itmiştir. Vak'anüvis Lütfi'nin 1245 (1829) senesi olayları içinde zikrettiği mahalle muhtarlıklarının kurulması ile imamların yetkilerinin kısıtlandığını belirterek: «İmamların müsamaha idememesi için mu'teberân-ı ahaliden her mahalleye evvel ve sâni olarak ikişer nefer muhtar tâyin kılınmıştır.» (18) der.